
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3695

III. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDADES
585 Resolución de 8 de octubre de 2020, del Consorcio Universitario del Centro 

Asociado a la Universidad Nacional de Educación a Distancia en Sevilla, por 
la que se publican las cuentas anuales del ejercicio de 2019 y el informe de 
auditoría.

Mediante Acuerdo de la Junta Rectora del Consorcio de 29 de septiembre de 2020 se 
aprobaron las cuentas anuales del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la 
Universidad Nacional de Educación a Distancia en Sevilla correspondientes al ejercicio 
de 2019.

El artículo 136.3 de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria 
establece la obligación de publicar en el «Boletín Oficial del Estado» un resumen de las 
cuentas anuales y de su correspondiente informe de auditoría, así como la referencia a la 
sede electrónica o página web en la que estén publicadas las cuentas anuales completas 
y su correspondiente informe de auditoría.

De otra parte, la Resolución de la Intervención General de la Administración del Estado 
de 10 de octubre de 2018, determina la información concreta a publicar por los Centros 
Asociados a la Universidad Nacional de Educación a Distancia de conformidad con la 
normativa de desarrollo de dicho artículo 136.3 de la Ley General Presupuestaria.

En atención a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 de los 
Estatutos del Consorcio Universitario Centro Asociado a la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia en Sevilla de 15 de febrero de 2017, una vez aprobadas las cuentas 
anuales correspondientes al ejercicio 2019 mediante acuerdo de su Junta Rectora de 29 
de septiembre de 2020, resuelvo:

Primero.

Disponer la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del resumen de las cuentas 
anuales del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia en Sevilla correspondientes al ejercicio de 2019 y de su informe de 
auditoría.

Segundo.

El acceso a las cuentas anuales completas, junto su correspondiente informe de 
auditoría se encuentra disponible en la página web del Consorcio: https://www.unedsevilla.
es/transparencia/

Sevilla, 8 de octubre de 2020.–El Director del Centro Asociado a la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia en Sevilla, Eladio Bodas González.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3696

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3697

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3698

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3699

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3700

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3701

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3702

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3703

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3704

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3705

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3706

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3707

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3708

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3709

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3710

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3711

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3712

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3713

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3714

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3715

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3716

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3717

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3718

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3719

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3720

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3721

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3722

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3723

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3724

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3725

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3726

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3727

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3728

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3729

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3730

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3731

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3732

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3733

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3734

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3735

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12	 Jueves 14 de enero de 2021	 Sec. III.   Pág. 3736

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
58

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-13T23:14:18+0100




